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ligaens store vrede udeblev Hamas og gjorde 
det derfor umuligt at få skabt en enhedsrege- 
ring, og derefter, da våbenhvilen blev hævet -  
Israel ville godt fortsætte den, Hamas ville ikke 
fortsætte den -  smed de så raketterne. 

Kl. 14:49 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. Frank Aaen for det sidste spørgs- 
mål. 

Kl. 14:49 
Frank Aaen (EL): 
Jamen det var jo Istael, der i handling ikke øn- 
skede en våbenhvile, for de levede ikke op til 
deres ansvar og deres del af aftalen, og de an- 
greb under våbenhvilen. Det er sådan, det hæn- 
ger sammen. I den situation, hvor Israel ikke le- 
ver op til våbenhvilen og dermed i realiteten < 
selv bryder den og får den bragt til ophør, star- 
ter de en bestialsk krig, hvis lige vi ikke har set i 
lang tid -  i årevis, i mange år, måske nogen sin- 
de -  som foregår lige nu. 

Så ser vi, at USA stadig væk støtter Israel, så 
ser vi, at der stadig væk er våbeneksport fra EU 
til Israel, så ser vi, at vi stadig væk har en han- 
delsaftale med Israel, der begunstiger dem øko- 
nomisk i en enorm grad. EU er Israels største 
handelspartner, og dem har vi givet begunstigel- 
ser til, og der forhandles oven i købet om en ud- 
videlse af samarbejdet mellem EU og Israel, 
mens det her sker. Det er da kun at opmuntre Is- 
rael til at fortsætte i stedet for at lægge pres på 
dem for at få dem til at holde op. 

Kl. 14:50 . 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 14:50 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Så vidt jeg ved, forhandles der lige præcis ikke, 
mens dette sker. Forhandlingerne er faktisk stil- 
let i bero, mens dette sker. 

jeg ønsker da den udvidede aftale, som jeg 
ønsker det med alle vores partnerlande omkring 
Middelhavet. Middelhavet skulle jo meget gerne 
blive et hav, som ikke skiller os ad, men bringer 
os sammen. Hvis vi får gjort Middelhavet til et 
krigshav i stedet for et fredshav, har vi en meget, 
meget urolig fremtid foran os. Derfor ønsker jeg 
da sandelig, at vi får fred og økonomisk frem- 
gang i hele området. Derfor: skal Israel da natur- 
ligvis også behandles sådan. Jeg ønsker jo også, 
at Syrien er med, som hr. Frank Aaen ved. For 
jeg ønsker faktisk at få fredeliggjort hele områ- 
det. : ' I . I .11,11.홢 홢 I 

Men problemet med Hamas er jo, at Hamas 
ikke ønsker den fred. Hamas ønsker ikke freden, 
og derfor foretog dei hvad de gjorde i december 
måned. De vidste det jo. Egypterne -  som i øv- 
rigt også holder Rafah lukket, så det er jo ikke 
kun Israel, der spærrer -  mener altså heller ikke, 
at der er noget at råbe hurra for inde i Hamas- 
land. Man ønsker altså heller ikke fra egyptisk 
side at lukke op der. 

Jeg ønsker, at vi får en fred, at vi får en våben- 
hvile, at vi får humanitær adgang, at vi får en 
varig våbenhvile, at Israel trækker sig tilbage, at 
tunnellerne er væk, at raketaffyringsramperne 
er væk, at blokaden er hævet. , 

12005, da Israel trak sig ud, håbede vi jo alle 
sammen på, at Gaza blev et godt område. Jeg 
talte med præsident Abbas om det, og han love- 
de, at det ville blive et godt område, men i 2007 홢 
blev han smidt ud. Deraf kom så blokaden., 

. Kl. 14:51 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til hr. Frank Aaen. Det var besvarelsen af det 
spørgsmål. : ; 

Det næste er til udenrigsministeren af fru Per- 
nille Frahm. 
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5) Til udenrigsministeren af: 
Pernille Frahm (SF): 
Vil udenrigsministeren, på baggrund af at Israel 
har anvendt fosforbomber, som brænder alt, 
også levende mennesker, og at de har bombet 
hospitaler og skoler i Gaza, hvor'flygtninge søg- 
te ly for bomberne, sikre, at der i den nye hand- 
lingsplan mellem EU og Israel inkluderes stær- 
kere forpligtelser til at respektere internationale 
menneskerettigheder og humanitær lov? 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ministeren. 

홢 Kl. 14:52 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er ganske rigtigt fra flere sider meldt om is- 
raelsk brug af fosfor under operationen i Gaza -  
jeg har selv på Al-Jazeera set noget, der kunne 
ligne det. På det tidspunkt kunne man ikke kon- 
kludere, at det var det, men jeg så det, og det er 
alvorligt. 

Men fra israelsk side har man ikke givet nær- 
mere militære oplysninger om operationen i Ga- 
za, herunder om brug af våbentyper i den for- 
bindelse. Generelt har man til FN's våbenkom- 


